
F:\ANNO SCOLASTICO 2019_2020\BANDO ASSISTENZA\determina a contrarre  per assistente alla persona  malvito.docx Pagina 1 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

            ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 
Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984/509928 

E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it  
Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  

                                                                         Sito web: www.icmalvito.edu.it 
                                                                        All’Albo della Scuola 

                                                         Al Sito web 

                                                                                                               Ai Comuni di Sant’Agata di Esaro e Malvito 

Oggetto: L.R. 27/85- Piano regionale per il diritto allo studio -  Anno 2018 Regione Calabria – DD n. 16157 

del 27/12/2018: Assegnazione di contribuiti per l’inclusione degli Alunni con disabilità grave. 

DETERMINA A CONTRARRE per il conferimento di n. 2 unità di “figura specialistica assistente per 

l’autonomia” PER SERVIZI E INTERVENTI DI SUPPORTO ALL’ISTRUZIONE DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ  

ANNO SCOLASTICO 2019/2020  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 VISTA la  L.R. 27/85- Piano regionale per il diritto allo studio -  Anno 2018 Regione Calabria – DD n. 16157 

del 27/12/2018: Assegnazione di contribuiti per l’inclusione degli Alunni con disabilità grave 

 

VISTO  che il contributo assegnato a favore di questa Istituzione Scolastica per l’avvio del servizio di 

integrazione scolastica è pari ad € 1242,60;  

PREMESSO che l’Istituto Omnicomprensivo Statale di Malvito  intende erogare servizi e interventi, di 

supporto alla istruzione degli alunni con disabilità, che prevedono prestazioni professionali;  

RITENENDO di doversi perciò avvalere dell’apporto di personale da reclutare all’esterno;  

 

CONSIDERATO che il contributo è stato erogato dalla Regione Calabria  tramite la scuola capofila Liceo “P. 

Metastasio” Scalea ed  assunto a bilancio prot.0004440/U  da questa Istituzione Scolastica il 30/09/19;  

CONSIDERATA la necessità di provvedere con urgenza  all’individuazione di tale personale per l’anno 

scolastico 2019/2020 come di seguito specificato: 

PROFILO N. UNITA’ N. ORE totali COMPENSO ORARIO TOTALE COMPENSO 

Assistente per 
l’autonomia 

2 76,35 15.000 1.145,25 

 

ACCERTATO che, nel corrente anno scolastico, frequentano le scuole dell'obbligo dell’I.C. di Malvito 

quindici alunni disabili, di cui due con grave disabilità (art. 3, c.3, L.104/92) aventi l'esigenza di assistenza 

specialistica educativa 

DETERMINA 

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO MALVITO

Prot. 0004448/U del 30/09/2019 13:20:38VI.3.3 - Determine  DS

mailto:csmm13600v@istruzione.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.it
http://www.icmalvito.edu.it/


F:\ANNO SCOLASTICO 2019_2020\BANDO ASSISTENZA\determina a contrarre  per assistente alla persona  malvito.docx Pagina 2 
 

Art. 1 Oggetto  

Si decreta l’avvio delle procedure di apposito Bando per la selezione e il reclutamento delle seguenti figure 

specialistiche per il conferimento di incarico di prestazione occasionale finalizzata all'integrazione scolastica 

degli alunni con disabilità (L. 104/92), frequentanti questa Istituzione Scolastica:  

N.2 Assistenti all'autonomia e alla comunicazione  ai quali  è richiesta comprovata esperienza professionale 

nel campo dell'assistenza agli alunni diversamente abili per complessive 76,35 ore.  

Art. 2 Modalità della procedura 

 L’acquisizione sarà effettuata attraverso incarico di prestazione occasionale a personale con competenze 

specialistiche, vagliato mediante apposito bando di selezione.  

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

 Il criterio di scelta del contraente è quello del maggior punteggio tra titoli ed esperienze e, a parità di 

merito, della minore età. 

 Art. 4 Importo  

L'importo complessivo stimato del presente bando è pari ad € 1.145,25(millecentoquarantacinque/25 

euro). Ogni figura specialistica sarà impegnata in attività lavorativa da ottobre, presso la sede centrale 

dell'Istituto, secondo calendari ed orari settimanali interni, indicati dalla Istituzione scolastica.  

Sulla base delle assegnazioni ricevute dalla Regione, l’assegnatario di contratto percepirà un compenso 

orario omnicomprensivo pari ad € 15,00 (quindici/00);  

la retribuzione è soggetta a tutte le ritenute previste dalla legge, non dà luogo a trattamento previdenziale 

e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto.  

Art. 5 Tempi di esecuzione  

La prestazione dovrà essere erogata dal mese di  ottobre 2019, secondo apposita calendarizzazione della 

scuola.  

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il D.S. Prof. Giuseppe Lupinacci 

Art. 7 Pubblicazione 

Il presente avviso viene pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica www.icmalvito.edu.it  e  nella 

sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di gara e contratti. 

                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                        Prof. Giuseppe Lupinacci  

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.3, D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993 

http://www.icmalvito.edu.it/

